
Dictum 

Richtlijn 89/665/EEG van de Raad van 21 december 1989 hou­
dende de coördinatie van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen 
betreffende de toepassing van de beroepsprocedures inzake het plaatsen 
van overheidsopdrachten voor leveringen en voor de uitvoering van 
werken, zoals gewijzigd bij richtlijn 92/50/EEG van de Raad van 
18 juni 1992, moet aldus worden uitgelegd dat zij zich verzet tegen 
een nationale regeling die het recht op schadevergoeding wegens schen­
ding door een aanbestedende dienst van het recht inzake overheids­
opdrachten doet afhangen van de vraag of deze dienst schuld had aan 
de schending, ook wanneer de toepassing van die regeling berust op een 
vermoeden van schuld van deze aanbestedende dienst en op de onmo­
gelijkheid voor deze dienst om zich op het ontbreken van individuele 
bekwaamheden en daarmee op subjectieve verwijtbaarheid van de ge­
stelde schending te beroepen. 

( 1 ) PB C 267 van 7.11.2009. 

Arrest van het Hof (Derde kamer) van 30 september 2010 
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de 
Baranya Megyei Bíróság — Republiek Hongarije) — 
Uszodaépítő Kft/APEH Központi Hivatal Hatósági 

Főosztály 

(Zaak C-392/09) ( 1 ) 

(Zesde btw-richtlijn — Richtlijn 2006/112/EG — Recht op 
aftrek van voorbelasting — Nieuwe nationale regeling — 
Vereisten inzake inhoud van factuur — Toepassing met terug­

werkende kracht — Verval van recht op aftrek) 

(2010/C 317/18) 

Procestaal: Hongaars 

Verwijzende rechter 

Baranya Megyei Bíróság 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Uszodaépítő Kft 

Verwerende partij: APEH Központi Hivatal Hatósági Főosztály 

Voorwerp 

Uitlegging van de artikelen 17 en 20 van de Zesde richtlijn 
(77/388/EEG) van de Raad van 17 mei 1977 betreffende de 
harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzet­
belasting — Gemeenschappelijk stelsel van belasting over de 
toegevoegde waarde: uniforme grondslag (PB L 145, blz. 1), 
alsook van de algemene beginselen van het gemeenschapsrecht 
— Nieuwe nationale btw-regeling waarbij belastingplichtigen 

het recht hebben om te kiezen voor de toepassing van deze 
regeling, zelfs met terugwerkende kracht, op zaken die lopen op 
het tijdstip van inwerkingtreding daarvan — Toepassing met 
terugwerkende kracht, op verbeurte van het recht op aftrek, 
van de nieuwe voorschriften inzake de inhoud van de factuur 

Dictum 

De artikelen 167, 168 en 178 van richtlijn 2006/112/EG van de 
Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke 
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde moeten aldus worden 
uitgelegd dat zij zich verzetten tegen de toepassing met terugwerkende 
kracht van een nationale wettelijke regeling die, in het kader van een 
verleggingsregeling, voor aftrek van belasting over de toegevoegde 
waarde over bouwwerkzaamheden vereist dat de facturen voor die han­
delingen worden gecorrigeerd en dat een aanvullende, gecorrigeerde 
aangifte wordt ingediend, terwijl de betrokken belastingautoriteit over 
alle nodige gegevens beschikt om vast te stellen dat de belastingplich­
tige voor wie de betrokken handelingen zijn verricht, tot voldoening 
van de belasting over de toegevoegde waarde gehouden is, en om het 
bedrag van de aftrekbare belasting te verifiëren. 

( 1 ) PB C 11 van 16.1.2010. 

Arrest van het Hof (Zevende kamer) van 30 september 
2010 (verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend 
door de Naczelny Sąd Administracyjny Izba Finansowa 
Wydział I — Polen) — Oasis East sp. z o.o./Minister 

Finansów 

(Zaak C-395/09) ( 1 ) 

(Zesde btw-richtlijn — Richtlijn 2006/112/EG — Toetreding 
van nieuwe lidstaat — Recht op aftrek van voorbelasting — 
Nationale regeling waarbij recht op aftrek van belasting over 
bepaalde diensten wordt uitgesloten — Handelspartners die in 
als „belastingparadijs” gekwalificeerd gebied zijn gevestigd — 
Bevoegdheid van lidstaten om ten tijde van inwerkingtreding 
van Zesde btw-richtlijn bestaande regels inzake uitsluiting 

van recht op aftrek te handhaven) 

(2010/C 317/19) 

Procestaal: Pools 

Verwijzende rechter 

Naczelny Sąd Administracyjny Izba Finansowa Wydział I 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Oasis East sp. z o.o. 

Verwerende partij: Minister Finansów
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